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Opiskelijaystävällisyydessä ykkönen -toimenpideohjelma on Tampereen kaupungin erillisohjelma. Ohjelma on 

osa kaupungin ja korkeakoulukonsernin kumppanuutta.  

Ohjelman yleisinä tavoitteina on:  

• Varmistaa Tampereen asema Suomen opiskelijaystävällisimpänä kaupunkina  

• Vahvistaa opiskelijoiden ääntä heitä koskevissa päätöksissä kaupungissa ja tehdä yhteistä edunvalvon-

taa valtakunnallisissa opiskelijoita koskevissa kysymyksissä  

• Kehittää omaleimaista tamperelaista opiskelijakulttuuria, joka näkyy ja kuuluu kaupunkikuvassa 

• Edistää opiskelijoiden työllistymistä valmistumisen jälkeen  

• Tukea opiskelijoiden kasvua alansa ammattilaisiksi ja hyödyntää heidän asiantuntemustaan kaupungin 

kehittämisessä  

Toimenpideohjelman seurantaan ja toteutukseen osallistuvat Tampereen kaupunki, Tampereen korkeakoulu-

konserni, Tampereen ylioppilaskunta Trey ja Tampereen ammattikorkeakoulun opiskelijakunta Tamko yhteis-

työssä.  Seuranta tapahtuu korkeakouluyhteistyön johdon tapaamisissa. Toimenpideohjelman toteutuksesta 

raportoidaan kerran vuodessa kaupunginhallitukselle. Ohjelman yleisenä, kokoavana mittarina toimii Talous-

tutkimus Oy:n Opiskelijakaupungit tutkimus. 

Ohjelma koostuu projektoiduista painopisteistä sekä jatkuvan toiminnan kuvauksesta. 

Projektoidut painopisteet 2026–2029 

Opiskelijoiden työllistyminen  

Päätavoite: Vuonna 2029 Tampere on elinvoimainen ja kansainvälisesti vetovoimainen osaamiskeskittymä, 

joka tarjoaa opiskelijoille sujuvan polun opintojen aikaisista työelämäkokemuksista alueelle työllistymiseen 

vahvistaen seudun pitovoimaa ja tulevaisuuden osaajapohjaa.  

Alatavoitteet:  

1. Kasvatetaan palveluyhteistyötä sekä palveluiden saavutettavuutta ja tunnettuutta yhdessä. Lisätään 

kaupungin ja korkeakoulukonsernin yhteistä näkyvyyttä kampuksilla ja palveluissa, järjestetään yhtei-

siä tilaisuuksia ja viestitään yhdessä. Panostetaan erityisesti valmistumisen nivelvaiheeseen.  

2. Opiskelijoiden opintojen aikaista kiinnittymistä työelämään vahvistetaan lisäämällä opinnäytetyö- ja 

harjoittelupaikkoja kaupungin ja korkeakoulukonsernin yhteistyöllä.  

3. Tunnistetaan työllistymisen kannalta haastavimmat koulutusalat ja tehdään niihin kysyntälähtöisiä 

ratkaisuja.  

4. Tuetaan opiskelijoiden sujuvaa siirtymää työelämään lisäämällä yritysyhteistyötä ja työelämäkontak-

teja tutkinnon suorittamisen aikana. Kehitetään myös kasvuyrittäjyyden koulutusta.  

5. Kehitetään työmarkkinoista vastaanottavaisia ja vetovoimaisia kansainvälisille osaajille ja vahvistetaan 

asettautumisen palveluita. 
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Tapahtumayhteistyön kehittäminen opiskelijoiden kanssa  

 

Päätavoite: Tapahtumayhteistyö kaupungin ja opiskelijoiden välillä on aiempaa sujuvampaa ja vastavuoroista. 

Kaupunki vahvistaa opiskelijatapahtumien toimintaedellytyksiä ja opiskelijat ovat mukana kaupungin tapahtu-

mien toteutuksessa.  

 

Alatavoitteet: 

   

1. Kehitetään tapahtumayhteistyötä Wapun, Fuksisuunnistuksen ja Tursajaisten suhteen  

2. Luodaan opiskelijatapahtuma osaksi Tampereen päivän ohjelmaa  

3. Tunnistetaan yhdessä sellaiset Tampereen suurtapahtumat, joiden toteuttamiseen opiskelijat tulevat 

mukaan.  

4. Vahvistetaan ainejärjestöjen, kiltojen, harrasteyhdistysten ja alayhdistysten tapahtumien ja tilaisuuk-

sien edellytyksiä.  

5. Luodaan opiskelijatapahtuma osaksi Tampereen juhlavuotta 2029  

 

Projektit ovat kuvattu kokonaisuudessaan kumppanuussopimuksen työohjelmassa.  

  

Jatkuvaa toimintaa  

Kaupunki mukana opiskelijoiden alkutaipaleella  

 

Uusien opiskelijoiden asettuminen Tampereelle on tärkeä nivelkohta, jossa kaupunki on aktiivisesti mukana. 

Kaupunki osallistuu uusien opiskelijoiden tuutoroinnin koulutuksiin. Kaupungin palvelut jalkautuvat kampuk-

sille erityisesti syksyllä uusien opiskelijoiden aloittaessa mutta myös tapauskohtaisesti esimerkiksi teemavii-

koille. Kaupungin toiminnasta viestitään ja sitä markkinoidaan opiskelijoille yhteistyössä opiskelijajärjestöjen 

kanssa.  

 

Mittarit: osallistuttujen tilaisuuksien määrä, kävijämäärä verkkosivulla tampere.fi/opiskelijat, TAU:n ja Tam-

kin uusien opiskelijoiden kyselyt, Intenational Student Barometer (joka toinen vuosi)  

 

Harjoittelu- ja opinnäyteyhteistyö  

 

Kaupunki tarjoaa opiskelijoille monipuolisesti työ-, harjoittelu- ja opinnäytetyöpaikkoja. Lisäksi kaupungin pal-

veluryhmät ja yksiköt tekevät kurssiyhteistyötä Tampereen yliopiston ja Tampereen ammattikorkeakoulun 

kanssa mahdollisuuksien mukaan. Tämä toiminta mahdollistaa kahdensuuntaisen kehittämisen: kaupunki on 

mukana tukemassa opiskelijoiden kasvua alansa ammattilaisiksi ja kaupunki saa uusia näkökulmia ja uutta tie-

toa oman toimintansa kehittämiseen.  Opinnäytetyö- ja opintokurssiyhteistyötä lisätään ja kehitetään muun 

muassa kaupunkitasoisilla ohjeistuksilla ja koulutuksella. Kaupunki pyrkii vaikuttamaan siihen, että myös kau-

pungin keskeiset kumppanit lisäävät opinnäyte- ja harjoittelupaikkoja.  

 

Mittarit: tutkimuslupien määrä opiskelijoille, kaupungin harjoittelupaikkojen määrä (suomi/englanti), kaupun-

gin opinnäytetyöpaikkojen määrä  
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Opiskelija-asumisen kehittäminen  

 

Kaupunki vastaa osaltaan opiskelija-asumisen kehittämisestä ja opiskelija-asumisen verkostotyöskentelyn or-

ganisoinnista yhdessä opiskelija-asuntoyhteisöjen, oppilaitosten ja opiskelijajärjestöjen kanssa. Opiskelija-asu-

misen työryhmässä käydään läpi säännöllisesti opiskelija-asumisen tilannekuva, tunnistetaan tarvittaessa ke-

hittämiskohteita ja keskustellaan Tampereella ja valtakunnallisesti käynnissä olevasta opiskelija-asumiseen 

liittyvästä valmistelusta.  

  

Kaupunki edistää uusien opiskelija-asuntojen rakentamista luovuttamalla sopivia tontteja opiskelija-asumi-

seen. Kaupunki edistää asemakaavoituksella ja tontinluovutuksella sitä, että kaupungissa on riittävästi tarjon-

taa opiskelijoille sopivista, kohtuuhintaisista asunnoista, sekä monipuolisia ja houkuttelevia asumisen vaihto-

ehtoja myös opintojen jälkeisiin elämänvaiheisiin.   

  

Kaupunki tarjoaa asumisneuvontaa kaikille tamperelaisille. Asumisneuvonnan sisällöllisessä kehittämisessä ja 

toteuttamisessa huomioidaan erilaisissa elämäntilanteissa olevien opiskelijoiden tarpeet.   

  

Kaupunki kehittää yhteistyössä Pirkanmaan hyvinvointialueen kanssa käytännön toimintamallia tilanteisiin, 

jossa kansainvälisen opiskelijan sekä mahdollisesti hänen perheensä ihmisarvoisen elämän edellytykset uh-

kaavat vaarantua.   

  

Mittarit: valmistuneiden opiskelija-asuntojen määrä  

 

Opiskelijoiden hyvinvoinnin tukeminen  

 

Tampereella asuu ja opiskelee suuri määrä nuoria aikuisia. Heidän hyvinvointinsa ja osallisuutensa on kaupun-

gille keskeinen kehittämiskohde. Kaupunki on määritellyt Hyvinvointisuunnitelmassa 2026–2029 nuorten ai-

kuisten (18–28-v.) ikäryhmälle kohdentuvat tavoitteet ja tukee opiskelijoiden hyvinvointia toteuttamalla näitä 

tavoitteita edistäviä toimenpiteitä. Kaupunki on tukemassa opiskelijoiden hyvinvointia erityisesti verkosto-

työskentelyn kautta. Kaupunki on mukana sellaisissa verkostoissa, joissa toimivat myös muut opiskelijoiden 

hyvinvointiin ja arjen sujumiseen linkittyvät organisaatiot. Kaupunki tukee mahdollisuuksien mukaan opiskeli-

jajärjestöjen aloitteita, joiden tavoitteena on opiskelijoiden hyvinvoinnin vahvistaminen.  

 

Mittarit: verkostotyöskentelyn volyymi, tuetut aloitteet   

  




